468 d. τὸ δὲ ἀπάτωρ, ἀμήτωρ] Perperam Erasmus ignoti Patris, ac matris; qua stolidi interpretatione myste-

rium omne sustulit, quod in harum notione verum Apostolus constituit.

469 a. *ἔτι ταύτην τελετήν κατ' ἔτος*] *τελετή* hoc loco vel solenne festum, ac celebritatem significat, vel sacrificium. Hesych. *τελειται, ἑορται, θυσια, μυστήρια*. Orus Thebanus apud Etymol. authorem *τελειτὰς* appellat *τὰς μείζους, καὶ μετὰ τινος μυστικῆς παρωδῶσεως ἑορτὰς*. Recte igitur cum Cornario *festum* hic interpretati sumus. Tametsi de sacrificio potuimus accipere, quod Serrario nostro placuit, praesertim cum Haer. 78 eandem historiam narrans *θυσίας* vocet. *ἐν Σικίμοις, τοῦτ' ἔστιν ἐν τῇ Νεαπόλει θυσίας οἱ ἐπιχώριοι τελοῦσιν εἰς ὄνομα κόρης*. Quod vero *ταύτην τελετήν ἄγουσιν* hoc loco dixit, simpliciter usurpatum puto, pro eo quod est *ritus illos instaurant, vel sacri illius memoriam celebrant*. Potest et *ταύτη* pro *ταύτην* legi. Nam de humanis hostiis, quod suspicatur Serrarius, verum non arbitror, praesertim Epiphaniū aevo, sub Christianis principibus, qui execrandas illas, ac detestabiles ceremonias ubique prohibuerunt.

469 b. *καὶ γὰρ καὶ παρὰ τισι τοῦ Μελχισεδέκ*] Quae de Melchisedeci parentibus narrat Epiphanius, redolent Apocryphorum somnia, cuiusmodi multa sunt hoc in opere bona fide a sanctissimo Patre descripta, quae discutere, aut refellere, otiosi; temere fidem adhibere, parum prudentis fuerit.

ἐν τῇ τῆς Σαβῆς πεδιάδι] Ubinam Sabe illa sita sit divinare utcunque licet. Iosue 2, 19 in tribu Simeonis recensentur Bersabee et Sabe, quae eiusdem oppidi nomina R. Isaias et Mazius esse putant. Quod si verum est, in Bersabeensi agro Melchisedeci parentes habitaverint.

469 c. *Σαλήμ δὲ ἢ πόλις*] Antiquissima est illa quaestio, utrum Hierosolyma, an Sicimorum oppidum fuerit Salem 218 Melchisedeci domicilium, de qua vide quae Perrerus aliique ad Gen. disputant et novissime Salius noster in Annalibus. A. M. 2118. Communis et vera sententia est, Hierosolyma potius, quam Sicimorum urbem fuisse Melchisedeci regiam. Quod isti pluribus affirmant.

470 a. *μετὰ γενεὰς δεκαδύο τῆς τοῦ Λεβί*] A Levi ad Sadok filium Achitob, qui sub Davide summum Sacerdotium tenuit, Reg. 2, 8, 17 *γενεαὶ* sunt 13, non 12. Ab Aarone non 7,

sed 10 numerantur Par. 1, 6, quarum Laterculum proposuimus. 1 Levi, 2 Kaath, 3 Hamram, 4 Aaron, 5 Eleazar, 6 Phinees, 7 Abisue, 8 Bocci, 9 Ozi, 10 Zariaas, 11 Meraioth, 12 Amarias, 13 Achitob, 14 Sadok. Sadok 10 est post Aaronem, post Levi 13. Sed in priore numero *μετὰ γενεὰς δεκαδύο*, infirmè dictum ab erroris culpa Scriptorem vindicat. Haec autem, *ἑβδόμησ δὲ ἀπὸ τῆσ Ἀυρῶν διαδοχῆσ*, excusari non possunt, cum sint 10. Ad haec pro *ἑβδόμησ* crediderim *ἑπτὰ* scribendum esse, ut ad *μετὰ* referatur. Nam in arithmetica nota deceptus est librarius.